Boletim de Serviço Eletrônico em 28/03/2025

Edital 358 (2246297)         SEI 23808.000271/2025-31 / pg. 1

Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNEE).

1.5. De acordo com a Instrução Normativa IFMG nº 4/2023, o monitor receberá uma bolsa mensal no valor
de:

R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais), caso seja aluno(a) regularmente matriculado(a) no
curso Técnico em Mecânica do IFMG Campus Arcos; ou

R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais), caso seja aluno(a) regularmente matriculado(a) no
curso Bacharelado em Engenharia Mecânica do IFMG Campus Arcos.

1.6. O período de pagamento da bolsa monitoria inclusiva acompanhará a duração do calendário letivo
2025 do IFMG Campus Arcos.